

2021年度 5月分 学校給食予定献立表（アレルギー用）

★今月分から、食品名の欄にくるみを追加いたしました。

曜日	主食・副食	そば	えび	カニ	りんご	落花生	豆乳	くるみ	備考
6	ごてんばコシヒカリごはん								
	たけのこごはんの具								
	ぎゅうにゅう								
	かつおチーズフライ								
	富士山のすまし汁								
木	かしわもち								
7	マーガリン入りねじりパン								
	ぎゅうにゅう								
	パンネポロネーゼ				○				ウスターソースにりんごが含まれていますが、加熱しています。
	まめまめサラダ								
	キャベツのスープ								
金									
10	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	ホイコーロー								
	しらす入りしゅうまい		※	※					しらす入りしゅうまいのしらすは、えび・カニが混ざる漁法で採取しています。
	トックク								
月									
11	うどん	△							
	山菜うどん汁								
	ぎゅうにゅう								
	さつまいもの天ぷら								
	野菜のごまドレ和え								
火									
12	緑茶入り食パン								
	あん&マーガリン								
	ぎゅうにゅう								
	豆腐ハンバーグの野菜あん								
	ポテトサラダ				○				マヨネーズにりんごが含まれています。
水	野菜のスープ煮								
13	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	鶏肉の薬味ソースがけ								
	キャベツの中華和え								
	中華風コーンスープ								
木									
14	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	焼きつくね								
	五目きんぴら								
	豚汁								
金									
17	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	あじのせん茶揚げ								
	昆布の炒め煮		※	※					さつま揚げの魚肉には、えび・カニを食べている魚を使用しています。
	おだんご汁								
月									
18	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	カレー風肉じゃが		※	※					さつま揚げの魚肉には、えび・カニを食べている魚を使用しています。
	菜の花入りたまご焼き								
	即席漬け								
火	お茶プリン【小学校のみ】								
19	紅茶入り食パン								
	ぎゅうにゅう								
	フィッシュ&チップス								
	コールスローサラダ								
	スコッチクロス								
水	チョコチップスコーン								

2021年度 5月分 学校給食予定献立表（アレルギー用）

★今月分から、食品名の欄にくるみを追加いたしました。

曜日	主食・副食	そば	えび	カニ	りんご	落花生	豆乳	くるみ	備考
20 木	麦ごはん								すりおろしりんごが入っていますが、加熱しています。 ウスターソースにりんごが含まれていますが、加熱しています。
	ハヤシライス				○				
	ぎゅうにゅう								
	グリーンサラダ								
	ニューサマーオレンジ								
21 金	黒糖入りロールパン								
	ぎゅうにゅう								
	ミートオムレツ								
	アスパラのソテー								
	グリーンピースポターージュ								
シアチーズケーキ(いちご味)									
24 月	ごてんばコシヒカリごはん								
	ぎゅうにゅう								
	豚肉の生姜炒め								
	おひたし								
	新じゃがのみそ汁								
お茶プリン									
25 火	中華めん	△							
	ジャージャーめんの具								
	ぎゅうにゅう								
	たこメンチ								
	ナムル								
26 水	ごてんばコシヒカリごはん								マヨネーズにりんごが含まれています。
	ぎゅうにゅう								
	魚のマヨコーン焼き				○				
	キャベツのソテー								
	具だくさん根菜汁								
27 木	ごてんばコシヒカリごはん								
	ガバオごはんの具								
	ぎゅうにゅう								
	肉まん								
	豆腐のネギ塩スープ								
28 金	丸型横スライスパン								りんごは加熱しています。
	野菜メンチカツ								
	ソース				○				
	ぎゅうにゅう								
	ベーコンと野菜のパンネ								
	ポテトスープ								
飲むヨーグルト									
31 月	ごてんばコシヒカリごはん								のりは、えび・カニが生息する海域で採取しています。
	ぎゅうにゅう								
	鶏肉豆腐								
	野菜の磯和え		※	※					
フルーツのサイダーゼリーあえ									

※麺類は、そばが原材料には入りませんが、同じ工場ですべてを使用した製品を製造しています。そばが混入する可能性もあるので、重度のそばアレルギーの方は避けてください。

※パンや麺類はたまごが原材料には入りませんが、製造工場ではたまごを使用した製品を製造しています。

※その他アレルギー物質が原材料に入らなくても、同じ工場アレルギー物質を含む製品を製造している場合があります。

※だし汁はさば節やかつお節などからとっています。

※魚介エキスが調味料や加工食品に含まれているものもあります。

※備考欄については、全てのアレルギー物質が記載されているわけではありません。

※原材料に含まれているものはお知らせしていますが、その他にアレルギー物質を含む食品を調理場で取り扱うこともあります。

不明な点は 高根学校給食センターまで
お問い合わせください。 よろしくお願ひします。
TEL: 0550-82-6182

